

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

สรุปข้อมูลสำคัญนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ และบริษัท (หากสามารถขอจากบริษัทได้ด้วย) หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ได้ที่ Website ของสำนักงาน ก.ล.ต.

สรุปข้อมูลสำคัญของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน

เพื่อซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เป็นครั้งแรก (“IPO”)

บริษัท สมาร์ตคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

ระยะเวลาการเสนอขาย : หุ้นสามัญเพิ่มทุน ที่เสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมของ CCP วันที่ [●]

: หุ้นสามัญเดิม และหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายต่อประชาชน วันที่ [●]

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย :

ผู้เสนอขาย (1) : บริษัท สมาร์ตคอนกรีต จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “SMART”)

เลขทะเบียนธุรกิจ : 0107556000272

ประเภทธุรกิจ : ผลิตและจำหน่ายอิฐมวลเบาด้วยระบบบอไพร์ภายใต้ความดันสูงเพื่อใช้ในงานก่อสร้าง และงานกันผนังภายในอาคาร ภายใต้ชื่อทางการตลาด “SMART บล็อกเย็น”

จำนวนหุ้นที่เสนอขาย : 70,450,000 หุ้น (หุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่ของบริษัท) คิดเป็นร้อยละ 15.32 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้

ผู้เสนอขาย (2) : บริษัท ซลประทีปสินทรัพย์ จำกัด (“CPP”)

จำนวนหุ้นที่เสนอขาย : 44,550,000 หุ้น (หุ้นสามัญเดิมของบริษัท) คิดเป็นร้อยละ 9.68 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้

สัดส่วนการเสนอขายหุ้น :

- 1) เสนอขายต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) (CCP) : ไม่เกิน 46,000,000 หุ้น
- 2) เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของผู้จัดจำหน่าย : [●] หุ้น
- 3) เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัท : [●] หุ้น

เงื่อนไขในการจำหน่าย



รับประกันการจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)



ไม่รับประกันการจำหน่าย (Best effort)

ราคาเสนอขายต่อประชาชน : [●] บาท/หุ้น มูลค่าการเสนอขาย : [●] ล้านบาท

การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า :

ไม่มี

มี จำนวนหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงที่เสนอขาย หุ้น ราคาเสนอขาย บาท/หน่วย

มูลค่าที่ตราไว้ (par) : 1 บาท/หุ้น มูลค่าตามราคาบัญชี (book value) : 1.15 บาท/หุ้น กรณีคำนวณจากมูลค่าส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ซึ่งเท่ากับ 448.39 ล้านบาท หาดด้วยจำนวนหุ้นสามัญปัจจุบันที่เรียกชำระแล้ว ซึ่งเท่ากับ 389.55 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท หรือเท่ากับ 0.97 บาท/หุ้น กรณีคำนวณจากมูลค่าส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 หาดด้วยจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ ซึ่งเท่ากับ 460 ล้านบาท

ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย

อัตราส่วนราคาต่อกำไร (“P/E ratio”) : [●] เท่า โดยคำนวณกำไรสุทธิต่อหุ้นจากผลกำไรสุทธิ 4 ไตรมาสที่ผ่านมาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 ถึง 30 มิถุนายน 2557 เท่ากับ 35.36 ล้านบาท เมื่อหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทหลังจากการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งเท่ากับ 460,000,000 หุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.08 บาทต่อหุ้น

แก้ไข และเพิ่มเติมข้อมูลให้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน และปรับเปลี่ยนเพิ่มเติมหัวข้อตามแบบฟอร์มใหม่

อัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิเฉลี่ยของบริษัทที่จดทะเบียนที่มีลักษณะการประกอบธุรกิจที่มีความเกี่ยวเนื่องหรือความใกล้เคียงกับการประกอบธุรกิจของบริษัท ได้แก่ [●] ในช่วงระยะเวลา [●] เดือน ตั้งแต่วันที่ [●] - [●]

บริษัท	P/E เฉลี่ย (เท่า)	ราคาพาร์ (บาท)
[●]	[●]	[●]
[●]	[●]	[●]
[●]	[●]	[●]
[●]	[●]	[●]

ที่มา: www.setsmart.com

สัดส่วนหุ้นของ "ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร" ที่ไม่ติด Silent Period : จำนวน [●] หุ้น คิดเป็นร้อยละ [●] ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

ตลาดรอง : SET MAI
เกณฑ์เข้าจดทะเบียน : Profit test Market capitalization test

แก้ไข และเพิ่มเติมข้อมูลให้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน และปรับเพิ่มเติมหัวข้อตามแบบฟอร์มใหม่

วัตถุประสงค์การใช้เงิน :

วัตถุประสงค์การใช้เงิน	จำนวนเงินโดยประมาณ	ระยะเวลาใช้เงินโดยประมาณ
1. ใช้เป็นเงินลงทุนเครื่องจักรเพิ่มเติมเพื่อขยายกำลังการผลิตและพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่	ประมาณ 200 ล้านบาท	ภายในปี 2557-2558
2. ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ	ประมาณ [●] ล้านบาท	ภายในปี 2557

แก้ไขข้อมูลปีที่ลงทุนให้ถูกต้อง

นโยบายการจ่ายเงินปันผล :

บริษัทมีนโยบายการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในแต่ละปี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิที่เหลือหลังจากหักภาษีและสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่กฎหมายกำหนด โดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัท อย่างไรก็ตามการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวจะขึ้นกับกระแสเงินสด แผนการลงทุน เงื่อนไขทางกฎหมาย โดยทางบริษัทคำนึงถึงความจำเป็นและเหมาะสมของปัจจัยอื่นๆ ในอนาคต และการจ่ายเงินปันผลนั้นจะไม่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานปกติของบริษัทอย่างมีนัยสำคัญ ทั้งนี้ มติคณะกรรมการของบริษัทที่อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจะต้องนำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อขออนุมัติ อนึ่ง คณะกรรมการบริษัทมีอำนาจในการพิจารณาจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลได้หากเห็นควรมีความเหมาะสมและไม่กระทบต่อการดำเนินงานของบริษัททั้งนี้จะต้องรายงานให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมคราวถัดไป

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์ :

บริษัทก่อตั้งเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2547 โดยบริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) ("CCP" ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย) ร่วมกับผู้ร่วมทุนอื่น จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 350.00 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 35.00 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10.00 บาท ซึ่งสัดส่วนการถือหุ้นเมื่อเริ่มก่อตั้งบริษัทประกอบด้วย บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียน นายประทีป ทีปกรสุขเกษม ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 60 ถือโดยผู้ร่วมทุนอื่นที่เข้ามาร่วมลงทุน ในด้านโครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิม เนื่องจากบริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ได้ทยอยรับซื้อหุ้นจากผู้ร่วมทุนอื่นที่เข้ามาร่วมลงทุน จนทำให้บริษัทมีสถานะเป็นบริษัทย่อยของ CCP นับตั้งแต่ปี 2548 เป็นต้นมา ต่อมาในปี 2556 บริษัทมีการเพิ่มทุนจดทะเบียนอีก 70.45 ล้านหุ้น และเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้นจากหุ้นละ 7.35 บาทเป็นหุ้นละ 1 บาท พร้อมทั้งได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เพื่อยื่นคำขออนุญาตเสนอขายหุ้นสามัญต่อประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering : IPO) ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. และยื่นคำขออนุญาตนำหุ้นสามัญเข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ (รายละเอียดเพิ่มเติม

ส่วนที่ 2.2-1 นโยบายและภาพรวมการประกอบธุรกิจ หัวข้อ 1.3 การเปลี่ยนแปลงและพัฒนาการที่สำคัญ

บริษัทมีวัตถุประสงค์ในการดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายอิฐมวลเบาภายใต้ชื่อทางการตลาด “SMART บล๊อคเชน” เพื่อใช้เป็นวัสดุก่อสร้างผนังอาคารทั้งแนวสูงและแนวราบ รวมทั้งใช้ในการกันผนังภายในอาคาร บริษัทเลือกใช้เทคโนโลยีเครื่องจักรของ WEHRHAHN GmbH ซึ่งเป็นผู้ผลิตอุปกรณ์ เครื่องจักรสำหรับผลิตวัสดุก่อสร้างชั้นนำอายุกว่า 120 ปี จากประเทศเยอรมนี ผสานกับเทคโนโลยีการผลิตระบบไอน้ำภายใต้ความดันสูงที่ทันสมัยและได้รับการยอมรับอย่างแพร่หลายในประเทศในโซนยุโรป ตะวันออกกลาง เอเชีย และอเมริกา เป็นที่ยอมรับในวงการผู้รับเหมาก่อสร้าง และเจ้าของอาคาร

บริษัทมีกำลังการผลิตสูงสุด 4.5 ล้านตารางเมตรต่อปี โดยในปี 2556 บริษัทได้ลงทุนสั่งซื้อและติดตั้งอุปกรณ์และเครื่องจักรเพิ่มเติม อาทิ ไซโล เครื่องบดทราย เครื่องผลิตไอน้ำ ตู้อบไอน้ำ เพื่อขยายกำลังการผลิตจาก 3.0 ล้านตารางเมตรต่อปี เป็น 4.5 ล้านตารางเมตรต่อปี (ดำเนินการติดตั้งและทดสอบแล้วเสร็จเมื่อช่วงไตรมาส 2 ปี 2557 ที่ผ่านมา) ทั้งนี้ ในปี 2556 และงวด 6 เดือนของปี 2557 บริษัทสามารถผลิตอิฐมวลเบาได้ 3.02 ล้านตารางเมตร และ 1.69 ล้านตารางเมตร โดยบริษัทสามารถผลิตอิฐมวลเบาได้ตั้งแต่ชั้นคุณภาพ G2 ทุกชนิด ถึงชั้นคุณภาพ G6 ทุกชนิด โดยบริษัทเป็นเจ้าแรกในการผลิตชั้นคุณภาพ G6 และสามารถผลิตขนาดอิฐมวลเบาที่มีความหนาได้ตั้งแต่ 7.5 เซนติเมตร ถึง 20 เซนติเมตร หรือตามความต้องการของลูกค้า

บริษัทจำหน่ายสินค้าผ่านช่องทางการจำหน่าย 2 ช่องทางได้แก่ การขายตรงไปยังลูกค้าที่เป็นร้านค้าวัสดุก่อสร้าง (Agent) และการขายตรงไปยังลูกค้าโครงการ (Direct contact) โดยการจำหน่ายสินค้าให้กับลูกค้ากลุ่มร้านค้าวัสดุก่อสร้าง ถือเป็นช่องทางหลัก บริษัทมีพนักงานขายที่ทำหน้าที่ด้านการตลาด ที่จะช่วยให้คำแนะนำ และให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการใช้งานอิฐมวลเบา SMART บล๊อคเชน เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้งานอิฐมวลเบาที่ถูกต้องให้กับลูกค้า และถือเป็นการช่วยตอบสนองความต้องการให้กับลูกค้าได้อีกทางหนึ่ง

แก้ไข และเพิ่มเติมข้อมูลให้ถูกต้อง และเป็นปัจจุบัน

รายชื่อและสัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2557

ลำดับที่	ชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อน IPO (Par = 1 บาท)		หลัง IPO (Par = 1 บาท)	
		จำนวนหุ้น (หุ้น)	สัดส่วน (ร้อยละ)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	สัดส่วน (ร้อยละ)
1.	กลุ่มบริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน)	389,549,979	99.99	344,999,979	74.99
	1.1 บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) ¹	132,300,008	33.96	132,300,008	28.76
	1.2 บริษัท ชลประทีปสินทรัพย์ จำกัด (CPP) ²	244,387,471	62.74	199,837,471	43.44
	1.3 บริษัท ชลบุรีกันยง จำกัด (CKY) ³	12,862,500	3.30	12,862,500	2.80
2.	ผู้ถือหุ้นอื่น	21	<0.01	21	<0.01
	รวมก่อนเสนอขายให้แก่ประชาชน (ก่อน IPO)	389,550,000	100.00	345,000,000	75.00
3.	Pre-Emptive Right	---	---	46,000,000	10.00
	3.1 ผู้ถือหุ้นของ CCP (ไม่นับรวมกรรมการและผู้บริหาร) ซึ่งที่ได้รับสิทธิตามสัดส่วนการถือหุ้นใน CCP สำหรับการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท	---	---	25,314,376	5.50
	3.2 กรรมการ ผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ และบุคคลเกี่ยวข้องของบริษัทที่ได้รับจัดสรร	---	---	20,685,624	4.50

แก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง	3.2.1 บริษัท ทีปกรโฮลดิ้ง จำกัด ⁴	แก้ไข เครื่องหมายให้ ถูกต้อง	---	15,898,969	3.46
	3.2.2 นายประทีป ทีปกรสุขเกษม		---	3,734,705	0.81
	3.2.3 นายรังสี ทีปกรสุขเกษม		---	782,759	0.17
	3.2.4 นายอาทิตย์ ทีปกรสุขเกษม		---	109,592	0.02
	3.2.5 นางชลธิชา ทีปกรสุขเกษม		---	126,323	0.03
	3.2.6 นายปองพล ทีปกรสุขเกษม		---	1,089	<0.01
	3.2.7 นางสาวมณฑิณี ทีปกรสุขเกษม		---	219	<0.01
	3.2.8 นายสุรศักดิ์ เต็มอริยบุตร		---	15,103	<0.01
	3.2.9 นางสาวสกุล เต็มอริยบุตร		---	16,865	<0.01
	4. ประชาชนทั่วไป		---	---	69,000,000
	รวมหลังเสนอขายให้แก่ประชาชน (หลัง IPO)	---	---	460,000,000	100.00

หมายเหตุ: ● ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชน กลุ่ม CCP รวมกรรมการ ผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นใหญ่ และบุคคลที่เกี่ยวข้องที่ได้รับจัดสรร จะมีสัดส่วนในการถือหุ้นในบริษัท จำนวน 365,685,603 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 79.50 ของทุนจดทะเบียนหลัง IPO

- จำนวนหุ้นของผู้ที่ได้รับสิทธิ Pre-emptive คิดจากอัตราการใช้สิทธิ 11.8289 หุ้น CCP เท่ากับ 1 หุ้นบริษัท โดยเป็นการคำนวณจากจำนวนหุ้น CCP ที่ออกและเรียกชำระแล้ว ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2557 จำนวน 544,128,861 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท หาดด้วยจำนวนหุ้นที่ให้สิทธิแก่ผู้ถือหุ้นของ CCP จำนวนทั้งหมด 46,000,000 หุ้น ซึ่งอัตราการใช้สิทธิและสัดส่วนจำนวนหุ้นที่ได้รับสิทธิ Pre-emptive ดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลัง หากมีการแปลงสิทธิจากผู้ถือ CCP-W1 และ CCP-W2 จนถึงวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น CCP ที่มีสิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นใน CCP (record date) รวมทั้งวันปิดสมุดทะเบียนเพื่อรวบรวมรายชื่อผู้ถือหุ้นตามมาตรา 225 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 (และที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม)

- /1 บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์คอนกรีตที่เกี่ยวข้องกับกิจการสาธารณูปโภคครบวงจร ภายใต้อุปกรณ์การดำเนินงาน "CCP" มีทุนจดทะเบียน 642,991,583 บาท มีทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 544,128,861 บาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาทโดยรายชื่อผู้ถือหุ้นของ CCP 10 อันดับแรก ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2557 ดังนี้

ลำดับที่	ชื่อผู้ถือหุ้น	หุ้น CCP	
		จำนวนหุ้นที่ถือใน CCP	สัดส่วนการถือหุ้นใน CCP ^{1/}
1.	กลุ่มทีปกรสุขเกษม	244,294,352	44.90%
1.1	บริษัท ทีปกร โฮลดิ้ง จำกัด	188,067,129	34.56%
1.2	นายประทีป ทีปกรสุขเกษม	44,177,418	8.12%
1.3	นายรังสี ทีปกรสุขเกษม	9,259,171	1.70%
1.4	นายอาทิตย์ ทีปกรสุขเกษม	1,296,362	0.24%
1.5	นางชลธิชา ทีปกรสุขเกษม	1,494,272	0.27%
1.6	นายปองพล ทีปกรสุขเกษม	12,890	<0.00%
1.7	นางสาวมณฑิณี ทีปกรสุขเกษม	2,592	<0.00%
2.	HSBC (SINGAPORE) NOMINEES PTE LTD	14,722,949	1.09%
3.	บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	11,786,963	2.17%
4.	นายสุวรรณ พรหมไชย	8,000,000	1.47%
5.	นายเกียรติพันธ์ เต็มไพศาล	7,870,436	1.45%
6.	นายขจร ลือกิตินันท์	5,734,638	1.05%
7.	นายจิรเมธ พรพัฒน์นาจิรพันธ์	4,550,000	0.84%
8.	นางนิภา ภาคยวิศาล	4,459,705	0.82%

9.	นายพีรเจต สุวรรณภาศรี	4,450,000	0.82%
10.	น.ส.เสาวนีย์ วงศ์ไวยากร	4,413,107	0.81%
รวม 10 อันดับแรก		310,282,150	57.02%

หมายเหตุ : ● จำนวนจากจำนวนหุ้นสามัญของ CCP ณ วันปิดสมุดทะเบียน วันที่ 31 กรกฎาคม 2557 มีจำนวนหุ้นออกและเรียกชำระแล้ว จำนวน 544,128,861 หุ้น

- CCP-W1 อัตราการใช้สิทธิเท่ากับ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ สามารถใช้สิทธิแปลงเป็นหุ้นสามัญของ CCP จำนวน 1.334 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท โดยมีกำหนดการใช้สิทธิทุกๆ สิ้นวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และ ธันวาคม โดยเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกในวันที่ 28 ธันวาคม 2555 และวันกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันทำการสุดท้ายวันที่ 29 กันยายน 2557
- อัตราส่วนของ CCP-W1 จำนวนจากจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งหมดที่ออกที่ออกและจัดสรร จำนวนทั้งสิ้น 154,991,583 หน่วย ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2557 ยังคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งหมดจำนวน 24,571,129 หน่วย
- CCP-W2 อัตราการใช้สิทธิเท่ากับ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ สามารถใช้สิทธิแปลงเป็นหุ้นสามัญของ CCP จำนวน 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท โดยมีกำหนดการใช้สิทธิทุกๆ สิ้นวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และ ธันวาคม โดยเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกในวันที่ 30 ธันวาคม 2556 และวันกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันทำการสุดท้ายของเดือนกันยายน 2559
- อัตราส่วนของ CCP-W2 จำนวนจากจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งหมดที่ออกและจัดสรร จำนวนทั้งสิ้น 99,995,555 หน่วย ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2557 ยังคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งหมดจำนวน 62,169,636 หน่วย

สรุปรายละเอียดให้
กระชับมากขึ้น

- /2-6 รายละเอียดเพิ่มเติมส่วนที่ 2.3-9 ข้อมูลหลักทรัพย์และผู้ถือหุ้น หัวข้อ 9.2 ผู้ถือหุ้น

ตารางสรุปความสัมพันธ์

ชื่อ-นามสกุล	CCP	SMART	ความสัมพันธ์ระหว่างบุคคล
1. นายประทีป ทีปกรสุขเกษม	ประธาน กรรมการบริษัท	กรรมการ / ประธานกรรมการบริหาร / กรรมการผู้จัดการ	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 5 - คู่สมรสของบุคคลลำดับที่ 4 - บิดาของบุคคลลำดับที่ 2 และ 3
2. นายรังสี ทีปกรสุขเกษม	ไม่มี -	กรรมการ / กรรมการบริหาร / ผู้ช่วย กรรมการผู้จัดการ	- บุตรของบุคคลลำดับที่ 1 และ 4 - พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 3
3. นายอาทิตย์ ทีปกรสุขเกษม	กรรมการ/ กรรมการผู้จัดการ	-ไม่มี -	- บุตรของบุคคลลำดับที่ 1 และ 4 - พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 2
4. นางชลธิชา ทีปกรสุขเกษม	กรรมการ	-ไม่มี -	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 8 และ 9 - คู่สมรสของบุคคลลำดับที่ 1 - มารดาของบุคคลลำดับที่ 2 และ 3
5. นายปริญญา ทีปกรสุขเกษม	-ไม่มี -	-ไม่มี -	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 1 - บิดาของบุคคลลำดับที่ 6 และ 7
6. นายปองพล ทีปกรสุขเกษม	-ไม่มี -	-ไม่มี -	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 7 - บุตรของบุคคลลำดับที่ 5
7. นางสาวมณฑิณี ทีปกรสุขเกษม	-ไม่มี -	-ไม่มี -	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 6 - บุตรของบุคคลลำดับที่ 5
8. นายสุศักดิ์ เต็มอริยบุตร	-ไม่มี -	-ไม่มี -	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 4 และ 9
9. นางสาวสกุล เต็มอริยบุตร	-ไม่มี -	-ไม่มี -	- พี่น้องของบุคคลลำดับที่ 4 และ 8

สัดส่วนรายได้
ตารางแสดงรายได้ของบริษัทฯ งวดบัญชีปี 2554-2556 และงวด 6 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2557

รายการ	2554		2555		2556		งวด 6 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2556		งวด 6 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2557	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้จากการจำหน่าย										
1. ลูกค้านำเข้าวัสดุก่อสร้าง	250.20	67.87%	301.80	74.67%	294.62	70.74%	127.44	67.74%	155.26	70.53%
2. ลูกค้าโครงการ	118.44	32.13%	102.39	25.33%	121.86	29.26%	60.68	32.26%	64.89	29.47%
รวมรายได้จากการขาย¹⁾	368.64	100.00%	404.19	100.00%	416.48	100.00%	188.12	100.00%	220.15	100.00%
รายได้อื่น ²⁾	0.47		1.13		0.96		0.25		0.29	

หมายเหตุ : ¹⁾ บริษัทมีรายได้จากการขายวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในงานก่อสร้าง อาทิ บล็อกประสานปูพื้นประเภทต่างๆ สำหรับงานตกแต่ง เลื่อยตัดบล็อก คอนกรีต และเกียงก่ออิฐมวลเบา เพื่ออำนวยความสะดวกและตอบสนองความต้องการให้กับลูกค้าบางราย โดยในปี 2554 ถึงปี 2556 บริษัทมีรายได้จากการจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างเท่ากับ 1.11 ล้านบาท 0.27 ล้านบาท 0.18 ล้านบาท ตามลำดับ สำหรับ งวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทไม่มีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าดังกล่าว ทั้งนี้ บริษัทสั่งซื้อสินค้าดังกล่าวจากบุคคลภายนอก และบริษัทที่เกี่ยวข้องบางส่วน โดยเป็นการสั่งซื้อในราคาและเงื่อนไขทางการค้าปกติทั่วไป

²⁾ รายได้อื่น หมายถึง รายได้จากการขายเศษวัสดุ ดอกเบี้ยรับ และอื่นๆ

คณะกรรมการบริษัท :

ลำดับ	รายชื่อ	ตำแหน่ง
1	นายประเสริฐ ภัทรประสิทธิ์	ประธานกรรมการ
2	นายประทีป ทีปกรสุขเกษม	กรรมการ
3	นายรังสี ทีปกรสุขเกษม	กรรมการ
4	นางสาวจรรย์ณี จังสมบัติศิริ	กรรมการ
5	นายสุรพล เต็มอริยบุตร	กรรมการ
6	นางธิดา ธรรมสาโรช	กรรมการอิสระ / ประธานกรรมการตรวจสอบ
7	ร้อยตรีสมควร สุธรรมโน	กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ
8	นายสมชาย เลิศศักดิ์วิมาน	กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ

หมายเหตุ : เพื่อป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ และเพื่อให้สอดคล้องกับคุณสมบัติของกรรมการอิสระ ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ.28/2551 เรื่อง การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ นายสุรพล เต็มอริยบุตร ได้ยื่นหนังสือลาออกจากตำแหน่งกรรมการอิสระ โดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2557 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2557 ได้รับทราบการลาออกจากการเป็นกรรมการอิสระของนายสุรพล เต็มอริยบุตร โดยมีผลบังคับทันที

โดยมีนายชินวินโรจน์ ธีรพัชรพร ทำหน้าที่เป็นเลขานุการคณะกรรมการบริษัท

กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท : นายประทีป ทีปกรสุขเกษม หรือ นายประเสริฐ ภัทรประสิทธิ์ ลงลายมือชื่อร่วมกับนายรังสี ทีปกรสุขเกษม หรือนางสาวจรรย์ณี จังสมบัติศิริ รวมเป็นสองคนและประทับตราสำคัญของบริษัท

ข้อจำกัดอำนาจของกรรมการ : -ไม่มี-

สรุปปัจจัยความเสี่ยง :
1. ความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจ

1.1. ความเสี่ยงจากการถูกฟ้องร้องจากอดีตผู้ถือหุ้นของบริษัท (บุคคลธรรมดา)

1.2. ความเสี่ยงจากการแข่งขัน และการเข้ามาของคู่แข่งรายใหม่ เนื่องจากธุรกิจอิฐมวลเบาได้รับความนิยมจากผู้ประกอบการหรือผู้ลงทุนรายใหม่ทั้งในและต่างประเทศ รวมถึงการเปิด AEC ที่อาจทำให้อิฐมวลเบาจากประเทศเพื่อนบ้าน อาทิ ประเทศจีน สามารถเข้ามาชิงส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบการในประเทศที่อยู่

- 1.3. ความเสี่ยงจากการขาดแคลนรถขนส่งสินค้า เนื่องจากบริษัทไม่มีรถขนส่งสินค้าเป็นของตนเอง กอปรกับสินค้าของบริษัทเป็นสินค้าที่มีน้ำหนักมาก จึงทำให้บริษัทจัดหาผู้ให้บริการขนส่งค่อนข้างยาก
2. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการผลิต
 - 2.1. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้จำหน่ายวัตถุดิบ
 - 2.2. ความเสี่ยงจากการขาดแคลนวัตถุดิบ
 - 2.3. ความเสี่ยงจากคุณภาพวัตถุดิบที่ไม่คงที่ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อคุณสมบัติและคุณภาพของอิฐมวลเบาที่ผลิตได้อันเนื่องมาจากคุณสมบัติของวัตถุดิบที่นำมาใช้เปลี่ยนแปลงไปจากสูตรที่กำหนดไว้
 - 2.4. ความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัตถุดิบ
 - 2.5. ความเสี่ยงจากการเพิ่มขึ้นของราคาเชื้อเพลิงที่ใช้ในการผลิต
3. ความเสี่ยงด้านการเงิน
 - 3.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
4. ความเสี่ยงด้านการบริหาร การจัดการ
 - 4.1. ความเสี่ยงด้านการพึ่งพิงผู้บริหารหลัก
 - 4.2. ความเสี่ยงในกรณีมีกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่มากกว่าร้อยละ 50
5. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์
 - 5.1. ความเสี่ยงจากการที่บริษัทอยู่ระหว่างการยื่นคำขออนุญาตจากตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai)
 - 5.2. ความเสี่ยงจากการนำหุ้นสามัญเดิมที่ CCP ถืออยู่ในบริษัทออกจำหน่าย และการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO)

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน :

รายละเอียด	ปี 2554	ปี 2555	ปี 2556	งวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่	งวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่
				30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2557
รวมสินทรัพย์	621.54	690.16	691.92	712.70	689.08
รวมหนี้สิน	286.60	281.32	264.81	299.67	240.69
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	334.95	408.84	427.10	413.03	448.39
รายได้จากการขาย	368.64	404.19	416.48	188.12	220.15
ต้นทุนขาย	298.96	302.60	330.56	152.80	170.94
กำไรขั้นต้น	69.69	101.59	85.92	35.32	49.21
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	26.28	43.83	20.81	6.73	21.28
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.50	0.83	0.05	0.02	0.05
มูลค่าที่ตราไว้ (บาท/หุ้น)	10.00	10.00	1.00	1.00	1.00
จำนวนหุ้นสามัญที่เรียกชำระแล้ว (ล้านหุ้น)	52.21	53.00	389.55	389.55	389.55
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	0.86	0.69	0.62	0.73	0.54
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA)	4.16%	6.68%	3.01%	1.89%	6.16%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE)	11.32%	11.79%	4.98%	3.26%	9.72%

คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

เพิ่มเติมข้อมูลให้เป็นงวด 6 เดือนปี 2557

ภาพรวมของผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

บริษัทประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายอิฐมวลเบา โดยจำหน่ายให้กับลูกค้า 2 กลุ่ม คือ กลุ่มร้านค้าวัสดุก่อสร้างทั่วประเทศ ซึ่งเป็นกลุ่มลูกค้าหลัก และกลุ่มลูกค้าโครงการ อาทิ บริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ทั่วไป และผู้รับเหมาก่อสร้าง เป็นต้น โดยมีสัดส่วนการจำหน่ายในปี 2556 เท่ากับร้อยละ 70.74 และร้อยละ 29.26 ของรายได้จากการขาย ตามลำดับ และสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมียอดจำหน่ายอิฐมวลเบาให้กับกลุ่มลูกค้าดังกล่าว เท่ากับร้อยละ 70.53 และร้อยละ 29.47 ของรายได้จากการขาย ตามลำดับ ในด้านการขาย บริษัทมีนโยบายในการกำหนดราคาขายโดยใช้นโยบายการบวกกำไรจากต้นทุน (Mark up on Cost) โดยราคาขายดังกล่าวจะครอบคลุมรวมค่าขนส่งสินค้า ซึ่งในกรณีที่ลูกค้าจัดหารถขนส่งมารับสินค้าเอง บริษัทจะพิจารณาให้ส่วนลดจากราคาขายตามนโยบายที่กำหนดหากรับสินค้าที่หน้าโรงงาน แต่ในกรณีที่ลูกค้าต้องการ

ให้บริษัทดำเนินการจัดส่งสินค้าไปให้ยังร้านค้าหรือไปยังพื้นที่โครงการโดยตรง บริษัทจะจัดหาวัตถุดิบส่งสินค้าโดยได้รวมราคาค่าขนส่งไว้ในราคาเสนอขายแล้ว

ผลการดำเนินงานในปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีรายได้จากการขายเติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 368.64 ล้านบาท 404.19 ล้านบาท 416.48 ล้านบาท และ 220.15 ล้านบาท ตามลำดับ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 69.69 ล้านบาท 101.59 ล้านบาท 85.92 ล้านบาท และ 49.21 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 18.90 ร้อยละ 25.14 ร้อยละ 20.63 และร้อยละ 22.35 ตามลำดับ ทั้งนี้ บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 26.28 ล้านบาท 43.83 ล้านบาท 20.81 ล้านบาท และ 21.28 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 7.13 ร้อยละ 10.84 ร้อยละ 5.00 และร้อยละ 9.67 ตามลำดับ โดยสาเหตุของการปรับตัวเพิ่มขึ้นมากกว่าปกติของกำไรสุทธิในปี 2555 เป็นผลมาจากเหตุการณ์อุทกภัยครั้งใหญ่ในช่วงไตรมาสที่ 4 ของปี 2554 ซึ่งทำให้ราคาจำหน่ายอิฐมวลเบาเฉลี่ยปรับสูงขึ้นกว่าปกติ สำหรับปี 2556 เป็นอัตรากำไรสุทธิปกติจากการดำเนินงานของบริษัท ซึ่งเป็นผลจากการปรับตัวลดลงของราคาจำหน่ายอิฐมวลเบาเฉลี่ยที่เริ่มกลับเข้าสู่ภาวะปกติ ทั้งนี้ ภายหลังจากปี 2556 บริษัทได้ขยายกำลังการผลิตแล้วเสร็จ ส่งผลให้เกิดการประหยัดต่อขนาด กอปรกับความสามารถในการเลือกใช้เชื้อเพลิงที่มีต้นทุนต่ำกว่าในอดีต ทำให้บริษัทมีอัตรากำไรสุทธิสูงขึ้นเมื่อเทียบกับอดีตที่ผ่านมา และบริษัทมั่นใจว่าจะสามารถรักษาอัตรากำไรดังกล่าวได้ต่อไป ทั้งนี้ อัตรากำไรสุทธิที่สะท้อนผลจากการขยายกำลังการผลิตและการลดต้นทุนเชื้อเพลิงจากการลงทุนในช่วงที่ผ่านมา จะแสดงผ่านอัตรากำไรในงวด 6 เดือนปี 2557

แก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง

แก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง และเป็นปัจจุบัน

ฐานะการเงิน

บริษัทมีสินทรัพย์รวมในปี 2556 เท่ากับ 691.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2555 ซึ่งมีมูลค่าเท่ากับ 690.16 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 689.08 ล้านบาท ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์รวมในช่วงที่ผ่านมา เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นผลจากการลงทุนก่อสร้างคลังเก็บวัตถุดิบและติดตั้งเครื่องจักรเพิ่มเติมในช่วงกลางปี 2556 เป็นต้นมา เพื่อเชื่อมสายการผลิตให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น โดยบริษัทได้ดำเนินการติดตั้งและทดสอบเครื่องจักรที่ลงทุนเพิ่มเติมดังกล่าวแล้วเสร็จเมื่อช่วงไตรมาส 2 ปี 2557 ที่ผ่านมา มีผลทำให้ปัจจุบันบริษัทมีกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นจาก 3 ล้านตารางเมตรเป็น 4.5 ล้านตารางเมตร นอกจากนี้ บริษัทยังมีการเปลี่ยนแปลงในรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น จากประสิทธิภาพในการบริหารการจัดเก็บเงินจากลูกหนี้การค้าที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการเพิ่มขึ้นของรายการลูกหนี้การค้า ซึ่งเกิดจากการที่บริษัททำการตลาดเชิงรุก กอปรกับความต้องการใช้อิฐมวลเบาเพื่อทดแทนการใช้อิฐมอญที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทมีปริมาณการสั่งซื้ออิฐมวลเบาจากลูกค้านำเข้าเพิ่มขึ้น แม้ว่าในปี 2556 บริษัทจะมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ โดยได้นำนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาใช้ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ ซึ่งส่งผลให้รายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีมูลค่าลดลง 11.76 ลบ.เหลือเท่ากับ 4.99 ล้านบาท และเหลือเท่ากับ 2.69 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ก็ตาม

บริษัทมีรายการหนี้สินรวมในปี 2556 เท่ากับ 264.81 ล้านบาท ลดลงจากปี 2555 เท่ากับ 16.51 ล้านบาท และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีรายการหนี้สินรวมเท่ากับ 240.69 ล้านบาท โดยการลดลงดังกล่าวเกิดจากการเปลี่ยนแปลงในรายการเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับตัวลดลงจาก 173.92 ล้านบาทในปี 2555 เป็น 161.48 ล้านบาทในปี 2556 หรือลดลงเท่ากับ 19.88 ล้านบาท และเป็น 141.60 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ซึ่งเป็นผลจากการ Re-Finance วงเงินสินเชื่อไปยังสถาบันการเงินแห่งใหม่ ซึ่งได้เงื่อนไขการรับภาระสนับสนุนที่ดี และชำระคืนเงินกู้ให้กับเจ้าหนี้ตามเงื่อนไข รวมถึงมีรายการค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่นลดลงจาก 18.07 ล้านบาทในปี 2555 เป็น 11.31 ล้านบาทในปี 2556 และเป็น 8.06 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 แม้ว่าในปี 2556 บริษัทจะมีรายการหนี้สินของกิจการในสวนรายการเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้นจาก 47.14 ล้านบาทในปี 2555 เป็น 50.89 ล้านบาทในปี 2556 และเป็น 53.99 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ก็ตาม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีทุนจดทะเบียน 460 ล้านบาท และทุนที่ออกและชำระแล้วเท่ากับ 389.55 ล้านบาท จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมายเท่ากับ 1.04 ล้านบาท และมีรายการกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเท่ากับ 57.80 ล้านบาท ดังนั้นบริษัทจึงมีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 448.39 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) เท่ากับ 0.54 เท่า ลดลงจากปีก่อนหน้า ซึ่งเท่ากับ 0.62 เท่า เนื่องจากบริษัทมีหนี้สินลดลงตามที่กล่าวข้างต้นและมีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากผลกำไรสุทธิสำหรับ

งวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2556 บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนเป็น 460.00 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 70.45 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นของ CCP ในจำนวนไม่เกิน 46 ล้านหุ้น และเสนอขายประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 24.45 ล้านหุ้น และเสนอขายหุ้นสามัญเดิมของบริษัทที่ถือโดย CPP จำนวน 44.55 ล้านหุ้น ให้กับประชาชนในคราวเดียวกันนี้

แก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง และ
เป็นปัจจุบัน

นักลงทุนสัมพันธ์ : นายประทีป ทีปกรสุขเกษม กรรมการผู้จัดการ โทรศัพท์: 038-442-500

Email Address : www.smartblock.in.th